共青团华北水利水电大学委员会
	文件

	华北水利水电大学水利学院

	华北水利水电大学管理与经济学院
华北水利水电大学外国语学院

华水团联[2020]10号

[bookmark: OLE_LINK1]关于举办“绽放抗疫青春·彰显制度自信”
演讲比赛的通知
各学院：
为深入宣传贯彻习近平总书记关于疫情防控工作的重要讲话，学习在疫情期间为抗击疫情奉献自我的优秀青年所体现出来的光荣品质，引领广大青年进一步坚持道路自信，在党和人民最需要的地方贡献力量、绽放青春。校团委、水利学院、外国语学院、管理与经济学院决定联合举办我校“绽放战疫青春·彰显制度自信”演讲比赛。有关事项通知如下：
一、比赛时间、地点
活动时间：2020年4月22日—2020年5月4日
活动地点：线上网络平台
二、演讲主题
[bookmark: _GoBack]参赛选手紧扣“抗疫青春、制度自信”这一主题，以为国家和社会与疫情顽强斗争的优秀青年为榜样，学习他们在此次疫情过程中所体现的光荣传统和五四精神。通过演讲，倡议华水青年践行社会主义核心价值观，坚持制度自信，增强我校青年学生的责任感和使命感。
三、参赛对象
华北水利水电大学全体全日制在校生。
四、评分标准
评分采取100分制，保留小数点后两位。若出现同分，则精确到后三位，依此类推。去掉一个最高分和一个最低分后的平均分为选手的最后得分。
五、奖项设置
1.比赛设一等奖1名、二等奖2名，三等奖3名，优秀奖5名。
3.对活动组织较好的学院颁发优秀组织奖，优秀组织奖6名。
六、参赛方式
1.请参赛选手加入参赛群：1054878693
2.初赛作品时长控制在5-8分钟，作品格式设置为MP4视频格式（音频格式将退回作品），作品名称命名为“学院-学号-联系方式-作品名称”，并压缩文件。
3.请各学院参赛选手将参赛作品的压缩文件于2020年4月30日晚八点前将参赛选手报名表和参赛作品发送至QQ邮箱3363580100@qq.com
4.初赛前11名将晋级获得参加复赛的资格，复赛将在2020年5月4日八点半在腾讯会议平台以直播的方式参加。
七、其他事项
1.为全面落实新冠肺炎疫情防控措施，本次活动以线上形式为主，参与者务必遵守当地新冠肺炎疫情防控要求，增强自我防范意识和安全意识。

附件：
1.评分标准
2.比赛报名表

 校团委   水利学院  外国语学院   管理与经济学院
2020年4月22日
发送：各学院、各班级
共青团华北水利水电大学委员会办公室  2020年4月22日  印发

附件1
评分标准
一、仪表形象：10分
1.衣着大方、自然、得体；
2.举止从容，表情自然，精神饱满。
二、演讲内容：30分
1.主题鲜明，格调向上；
2.语言自然流畅，富有真实情感；
3.层次分明，逻辑性强，结构自然合理。
三、演讲技巧：50分
1.普通话标准，口齿清晰；
2.语言生动，语音、语调节奏有变化，能结合演讲内容，讲求轻重缓急，抑扬顿挫；
3.演讲有激情，感染力强；
4.能恰当运用态势语言；
5.能脱稿演讲；
6.能准确把握演讲时间。
四、初赛的表现情况：10分
五、其他事项
演讲限时8分钟,超出8分钟的每超15秒扣1分，不足15秒的按15秒计算扣分。

附件2：

	华北水利水电大学“弘扬五四精神•绽放抗疫青春
•彰显制度自信”演讲比赛活动报名表

	姓名

	性别

	学号

	专业

	学院

	手机

	QQ

	作品简介